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    10 شرکت پیشرو
در رتبه بندى امسال 10 شرکت پیشرو انتخاب شدند. 
معیار اصلى در انتخاب شرکت هاى پیشرو تغییر رتبه 
فروش شرکت هاى فهرست صد شرکت برتر طى چهار 
سال اخیر است. فهرستى که بر اساس معیار اصلى 
فوق الذکر تهیه مى شود، با توجه به معیارهاى دیگرى 
پالایش مى شود. این معیارها عبارتند از: وجود اطلاعات 
شرکت در رتبه بندىIMI - ۱۰۰ براى حداقل سه سال 
اخیر، منفى نبودن تغییر رتبه فروش شرکت در سال 
اخیر و زیان ده نبودن شرکت. پس از انجام مراحل فوق، 
فهرست به دست آمده از سوى کمیته اى از خبرگان 
صنعت و محیط کسب و کار مورد بررسى قرار گرفته 
و 10 شرکتى که بهترین نتایج را کسب کرده باشند، 
به عنوان شرکت هاى پیشرو شناسایى و معرفى مى شوند. 
در انتخاب شرکت هاى پیشرو، این کمیته به سطح بلوغ 
شرکت ها توجه ویژه اى دارد. در مورد شرکت هاى بالغ، 
تغییر مثبت رتبه فروش یا حتى حفظ جایگاه، داراى 
اهمیت بیشترى است. 10 شرکت پیشرو در رتبه بندى 
سال 96 شامل شرکت ایرانیان اطلس، بانک آینده، 
شرکت پرداخت اول کیش، بانک رفاه کارگران، شرکت 
سایپا، بانک سینا، بانک کارآفرین، شرکت گروه توسعه 
اقتصاد ملل، شرکت گروه فن آوران هوشمند بهسازان 

فردا و بانک ملت است. 

    10 شرکت برتر صادرات گرا
در رتبه امسال 10 شرکت برتر صادرات گرا نیز بر اساس 
«شاخص ترکیبى صادرات» مشخص مى شوند. این 
شاخص از ترکیب سه شاخص صادرات، رشد صادرات 
و نسبت صادرات به فروش به دست مى آید. بنابراین، 
شرکت هایى که در سال 95 صادرات داشته اند، بر اساس 
شاخص ترکیبى صادرات رتبه بندى شده اند و 10 شرکت 
اول فهرست، به عنوان شرکت هاى صادرات گرا شناخته 
مى شوند. بر این اساس 10 شرکت برتر صادرات گرا 
شامل شرکت بازرگانى پتروشیمى، شرکت پتروشیمى 
خارك، شرکت پتروشیمى زاگرس، شرکت پتروشیمى 
نورى (برزویه)، شرکت توسعه معدنى و صنعتى صبا نور، 
شرکت جى پورنر پارس، شرکت صنایع پتروشیمى 
خلیج فارس، شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، 
شرکت مادر تخصصى توسعه معادن و صنایع معدنى 

خاورمیانه و شرکت ملى صنایع مس ایران است. 

    بیشترین صعود رتبه
در رتبه بندى 96، شرکت گروه توسعه اقتصاد ملل 
(هلدینگ) بیشترین صعود رتبه را داشته است؛ به طورى 
که رتبه فروش این شرکت با 110 پله تغییر از 169 به 59 
رسیده است. بعد از آن شرکت ایرانیان اطلس (هلدینگ)، 
شرکت فروشگاه هاى زنجیره اى افق کوروش، شرکت 
شبکه الکترونیکى پرداخت کارت شاپرك، شرکت پارس 
خودرو (هلدینگ)، شرکت فراب (هلدینگ)، شرکت 
فولاد هرمزگان جنوب، شرکت سرمایه گذارى توکا 
فولاد (هلدینگ)، بانک گردشگرى (هلدینگ) و شرکت 
فروشگاه هاى زنجیره اى اتکا بیشترین صعود رتبه را ثبت 
کرده اند. البته رتبه هاى سال ماقبل لحاظ شده در گزارش، 
بر اساس اطلاعات تجدید ارائه شده در صورت هاى مالى 
سال جارى شرکت ها است و در نتیجه، در مورد بعضى 
از شرکت ها ممکن است رتبه سال ماقبل آنها با آنچه در 

گزارش سال گذشته آمده است اندکى متفاوت باشد. 

    شرکت هاى تازه وارد
در رتبه بندى امسال، شرکت هاى تازه واردى که 
به فهرست صد شرکت اول راه یافته اند شامل گروه 
توسعه اقتصاد ملل (هلدینگ)، شرکت ایرانیان اطلس 
(هلدینگ)، شرکت فروشگاه هاى زنجیره اى افق 
کوروش، شرکت شبکه الکترونیکى پرداخت کارت 
شاپرك، شرکت پرداخت اول کیش و شرکت بیمه 

کارآفرین (هلدینگ) است. 

    بیشترین رشد فروش
بر اساس اطلاعات سازمان مدیریت صنعتى بیشترین 
رشد فروش براى شرکت هاى گروه توسعه اقتصاد ملل 
(هلدینگ)، شرکت ایرانیان اطلس (هلدینگ)، شرکت 
فروشگاه هاى زنجیره اى افق کوروش، شرکت پارس 
خودرو (هلدینگ) و شرکت شبکه الکترونیکى پرداخت 

کارت شاپرك ثبت شده است.

    بالاترین ارزش افزوده
امسال  رتبه بندى  در  افزوده  ارزش  بالاترین 
فارس  خلیج  پتروشیمى  صنایع  شرکت هاى  به 
(هلدینگ)، شرکت مخابرات ایران (هلدینگ)، شرکت 
سایپا (هلدینگ)، شرکت ایران خودرو (هلدینگ)، 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان (هلدینگ)، بانک آینده 
(هلدینگ)، بانک ملت (هلدینگ)، شرکت ارتباطات 
سیار ایران (هلدینگ)، شرکت گروه مپنا (هلدینگ) 
و شرکت ملى صنایع مس ایران (هلدینگ) اختصاص 

داشته است. 

    بیشترین دارایى
در لیست بیشترین دارایى در رتبه بندى امسال 
نیز بانک ملت (هلدینگ)، بانک تجارت، بانک آینده 
(هلدینگ)، بانک کشاورزى، بانک پارسیان (هلدینگ)، 
بانک رفاه کارگران (هلدینگ)، بانک شهر (هلدینگ)، 
شرکت صنایع پتروشیمى خلیج فارس (هلدینگ)، 
بانک مهراقتصاد (هلدینگ) و بانک صنعت و معدن 

(هلدینگ) قرار دارند. 

    بالاترین اشتغال زایى
در رتبه بندى امسال شرکت ایران خودرو (هلدینگ)، 
شرکت سایپا (هلدینگ)، بانک ملت (هلدینگ)، 
شرکت مخابرات ایران (هلدینگ) و  شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان (هلدینگ) بالاترین اشتغال زایى را 

ثبت کرده اند. 

    بیشترین سودآورى
اطلاعات سازمان مدیریت صنعتى حاکى از این 
است که بیشترین سودآورى نیز به شرکت هاى 
صنایع پتروشیمى خلیج فارس (هلدینگ)، شرکت 
مخابرات ایران (هلدینگ)، شرکت ارتباطات سیار ایران 
(هلدینگ)، شرکت پتروشیمى پارس و شرکت گروه مپنا 

(هلدینگ) اختصاص داشته است. 

    بیشترین بازده فروش
شرکت ایرانیان اطلس (هلدینگ)، شرکت گروه 
مدیریت سرمایه گذارى امید (هلدینگ)، شرکت خدمات 
انفورماتیک (هلدینگ)، شرکت پلیمر آریا ساسول و 
شرکت پتروشیمى پارس در لیست بیشترین بازده 

فروش قرار دارند. 

    بیشترین صادرات
مطابق اطلاعات در رتبه بندى امسال شرکت صنایع 
پتروشیمى خلیج فارس (هلدینگ)، شرکت گروه 
گسترش نفت و گاز پارسیان (هلدینگ)، شرکت 
پتروشیمى نورى (برزویه)، شرکت توسعه خدمات 
مدیریت اهداف (هلدینگ) و شرکت ملى صنایع مس 
ایران (هلدینگ) رتبه اول تا پنجم در صادرات را ثبت 

کرده اند. 

    بالاترین ارزش بازار 
بالاترین ارزش بازار نیز مربوط به شرکت هاى صنایع 
پتروشیمى خلیج فارس (هلدینگ)، شرکت ارتباطات 
سیار ایران (هلدینگ)، شرکت پتروشیمى مارون 
(هلدینگ)، شرکت مخابرات ایران (هلدینگ) و شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان (هلدینگ) است. 

    شرکت هاى برتر از نظر رشد سریع
در طبقه بندى 500 شرکت برتر ایران 5 شرکت 
برتر از نظر رشد سریع بین صد شرکت دوم نیز معرفى 
شده اند که شامل شرکت احداث و توسعه نیروگاه هاى 
مپنا-توسعه یک، شرکت بیمه ما، شرکت پرداخت 
الکترونیک سامان کیش، شرکت داروسازى دکتر 
عبیدى و شرکت کارت اعتبارى ایران کیش است. معیار 
اصلى در انتخاب شرکت هاى برتر از نظر رشد سریع 
تغییر رتبه فروش شرکت هاى فهرست صد شرکت 
دوم طى چهار سال اخیر است. 5 شرکت برتر از نظر 
رشد سریع بین صد شرکت سوم شامل شرکت آهنگرى 
تراکتورسازى ایران، شرکت تامین سرمایه لوتوس 
پارسیان، شرکت توسعه و تجارت ماتریس، شرکت 
حفارى مپنانور کیش و شرکت لوله گسترخادمى 
است. 5 شرکت برتر از نظر رشد سریع بین صد شرکت 
چهارم نیز شامل شرکت افرانت، شرکت ریل پرداز سیر، 
شرکت سازآب کیان پاد، شرکت گروه داده پردازى بانک 

پارسیان و شرکت نگار نصر سهم است. 

    31 گروه صنعتى
در همایش امسال همانند دوره قبل، شرکت ها به 
31 گروه صنعتى نیز تقسیم بندى شده اند. سه گروه 
صنعتى از نظر میزان فروش (درآمد) شامل گروه 
بانک ها و موسسات اعتبارى با 30درصد سهم، گروه 
پتروشیمى با 12درصد سهم و گروه فرآورده هاى 
نفتى با 10درصد سهم است. کمترین سهم فروش نیز 
مربوط به گروه کشاورزى، دامپرورى و خدمات وابسته 
است. سه گروه اول صنعتى از نظر سودآورى شامل 
گروه پتروشیمى با 27درصد سهم، گروه فرآورده هاى 
نفتى با 12درصد سهم و گروه ارتباطات و مخابرات 
با 10درصد سهم است. سه گروه صنعتى اول از نظر 
ارزش افزوده نیز مربوط به گروه بانک ها و موسسات 
اعتبارى با 17درصد سهم، گروه پتروشیمى با 15درصد 
سهم و گروه وسایط نقلیه و قطعات خودرو با 9 درصد 
سهم است. سه گروه صنعتى از نظر دارایى ها نیز شامل 
گروه بانک ها و موسسات اعتبارى با 56درصد سهم، 
گروه پتروشیمى با 8 درصد سهم و گروه شرکت هاى 
چندرشته اى صنعتى با 6درصد سهم است. سه گروه 
صنعتى اول از نظر بازدهى فروش (حاشیه سود) نیز 
به ترتیب به گروه هاى سرمایه گذارى هاى مالى با 
88درصد، گروه واسطه گرى هاى مالى با 65درصد 
و گروه انرژى با 35درصد اختصاص داشته است. 
میانگین بازده فروش 31گروه صنعتى نیز 11درصد 
است. سه گروه صنعتى اول از نظر اشتغال زایى (تعداد 
کارکنان) نیز به ترتیب مربوط به گروه هاى بانک ها و 
موسسات اعتبارى با 17/9درصد سهم، گروه وسایط 
نقلیه و قطعات خودرو با 17/7درصد سهم و گروه 
فلزات اساسى با 9درصد سهم است. سه گروه صنعتى 
اول از نظر صادرات نیز گروه پتروشیمى با 48درصد 
سهم، گروه فرآورده هاى نفتى با 16درصد سهم 
و گروه فلزات اساسى با 15درصد سهم است. سه 
گروه صنعتى اول از نظر شاخص بهره ورى کل نیز 
شامل گروه سرمایه گذارى هاى مالى با 4 واحد، گروه 
واسطه گرى هاى مالى با 2/5 واحد و گروه انرژى با 
1/5 واحد است. سه گروه صنعتى اول از نظر شاخص 
بهره ورى کل عوامل نیز گروه سرمایه گذارى هاى 
مالى با 3/15 واحد، گروه واسطه گرى هاى مالى با 
3/08 واحد و گروه پتروشیمى با 2/95 واحد است. 
سه گروه صنعتى اول از نظر شاخص بهره ورى نیروى 
انسانى شامل گروه سرمایه گذارى هاى مالى با 55 
واحد، گروه واسطه گرى هاى مالى با 15 واحد و گروه 
انرژى با 14 واحد است. سه گروه صنعتى اول از نظر 
شاخص بهره ورى سرمایه نیز شامل گروه خدمات فنى 
و مهندسى با 18 واحد، گروه پتروشیمى با 4/9 واحد و 

گروه لاستیک و پلاستیک با 4/6 واحد است.
 اگر پراکندگى استانى 500 شرکت بزرگ ایران را بر 
اساس محل ثبت شرکت ها نیز مورد لحاظ قرار دهیم، 
استان تهران (با 247شرکت) در ردیف اول قرار دارد. 
پس از آن استان هاى اصفهان (با 37 شرکت) و خوزستان 

(با 22 شرکت) در ردیف دوم و سوم قرار دارند.

اکران رتبه غول هاى اقتصادى
ادامه از صفحه5


